
Projekt 
 
z dnia  12 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII//2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Sławków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283ze zm.) w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć program osłonowy Gminy Sławków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 4F92C094-A9DB-4CC0-BEF1-AB1204690C17. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII//2025 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY SŁAWKÓW 
”Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I. Podstawa prawna programu osłonowego: 

1. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 zwany dalej „programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r. poz.1283 ze 
zm.) zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” to jest podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

2. Program jest uchwalany w związku z ustanowieniem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Sławkowa na lata 
2025-2029 w zakresie realizacji celu strategicznego pn. „Pomoc osobom starszym, z niepełnosprawnościami 
dotkniętymi długotrwałą chorobą oraz zapewnienie im właściwej opieki”. 

II. Ocena sytuacji warunkujących realizację programu osłonowego 

Na terenie gminy Sławków na dzień 31 grudnia 2024r.  było zameldowanych na pobyt stały 6474 osób, 
w tym  1937 wieku 60+,  co stanowi 29,92% ogólnej liczby mieszkańców gminy. 

Zachodzące cały czas w Polsce procesy demograficzne wymuszają podejmowanie działań na rzecz  
seniorów, szczególnie tych niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Gmina Sławków jest 
gminą miejską gdzie większość osób w wieku produkcyjnym pracuje zawodowo i w wielu przypadkach 
nie ma możliwości opiekowania się całodobowo domownikami w wieku powyżej 60 lat. Część z nich 
obejmowana jest pomocą w formie usług opiekuńczych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. W 2024r. 
z takiej formy pomocy skorzystało 39 osób. Szczególnym wsparciem  powinny zostać objęte osoby samotne, 
które ze względu na stan zdrowia wymagają stałego monitorowania, a w sytuacjach pogorszenia się stanu 
zdrowia wymagają powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie jak najszybciej pomocy 
medycznej. Odpowiedzią na te wyzwania jest  program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej na rok 2025 pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”, w którym w ramach MODUŁU II gminy 
mogą otrzymać dofinasowanie do 80% kosztów zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek lub  innych 
urządzeń bezpieczeństwa”. 

Realizacja programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 przyczyni się znacząco do podwyższenia 
standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych jak również będzie stanowiła nowoczesne działanie 
poszerzające politykę senioralną w mieście. Poza tym zwiększy poczucie bezpieczeństwa seniorów w domu, 
podniesie ich komfort życia oraz zmniejszy stres u ich opiekunów. W tym stanie rzeczy oraz wobec 
wymogów programu, którym jest uchwalenie programu osłonowego, zasadnym jest przyjęcie niniejszego 
programu. 

III. Cel programu osłonowego 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, samotnie gospodarujących lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia - poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gmina Sławków poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program osłonowy realizowany będzie w terminie do 31.12.2025 roku w zakresie MODUŁU II określonego 
w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Id: 4F92C094-A9DB-4CC0-BEF1-AB1204690C17. Projekt Strona 1



2. W ramach programu udzieli się wsparcia osobom powyżej 60 roku życia, prowadzącym samodzielne 
gospodarstwo domowe, którzy ze względu na stan zdrowia lub wiek mają problemy z funkcjonowaniem,  lub  
mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

3. Program będzie realizowany w ramach: MODUŁU II przewidzianego w programie „Korpus Wsparcia 
Seniora” na rok 2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny Pracy  i Polityki Społecznej. Celem programu jest 
wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
mającej na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych. 

4. W ramach realizacji MODUŁU II, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławkowie dokona zakupu tzw. 
„opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi  oraz zakup 
obsługi systemu dla opasek  lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach programu 
realizowanego w 2024 roku, zgodnie z obowiązującymi, w tym zakresie przepisami prawa. 

5. Udzielenie wsparcia nie będzie uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie będzie przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

VI. Finansowanie Programu osłonowego 

Program osłonowy jest finansowany ze środków Programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 oraz środków własnych gminy. 

VII. Monitoring 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane Wojewodzie 
Śląskiemu sprawozdanie, zgodnie z wymogami. 

Id: 4F92C094-A9DB-4CC0-BEF1-AB1204690C17. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII//2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY GMINY SŁAWKÓW”Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



